
Šišlo smlouvy objednatele: 001/2018/Ča Číslo smlouvy zhotovitele:01/Neu/2018

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

NÁZEV AKCE: Výkon občasného stavebního dozoru na stavbě: „Silnice 11/479 Ostrava 
MUK Bazaly, II. etapa“ -

I. SMLUVNÍ STRANY:
Objednatel SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,

příspěvková organizace
Sídlem: Úprková 1, 702 23 Ostrava - Přívoz

Zastoupený: Ing. Tomášem Bóhmem, ředitelem organizace
IČ: 00095711 DIČ: CZ0095711
Zapsán v OR: u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Pověřen k jednání
ve věcech technických a smlouvy:

Zhotovitel Ing. Petr Neuvald

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ:

Občasný výkon TDI na opravě ocelové konstrukce (OK), výrobě zábradlí a repasi mostního 
prstového závěru včetně PKO - SO 202.2 TDI bude nápomocen tvorbě TP Protikorozní 
ochrany.
Výkon TDI na výrobě mostního zábradlí a na mostních závěrech vč. PKO - SO 201.2, 203.2, 
204 (oba mostní objekty), 205, 206, 209, 211

1



Výkon na OK a PKO bude probíhat vždy po dohodě TDS stavby.
Pro správce stavby zajišťuje odborný dozor nad činností zhotovitele, který se zabývá činností 
vyplývající z požadavků:

o ČSN EN 1090-1+A1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí 
Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílů

o ČSN EN 1090-2+A1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí 
Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce

o ČSN 73 2603 Ocelové mostní konstrukce
Doplňující specifikace pro provádění, kontrolu kvality a prohlídky

o TKP kap. 19 (2008), Ocelové mosty a konstrukce a posuzuje a hodnotí situace 
z nich vyplývající.

Zejména se požaduje:
Účast na koordinačních poradách

'ú Převzetí materiálu
Posuzování výrobní dokumentace

'ú Posuzování technologických předpisů výroby a PKO 
'ú Posuzování PKO 
'ú Posuzování návrhu montáže
'ú Dílenské přejímky a montážní prohlídky ocelové konstrukce mostu (řízení jakosti 

výrobního závodu, kvalita pracovníků, kvalita základního materiálu, kvalita 
přídavného materiálu, kvalita provedené práce, kontrola geometrického tvaru, značení 
dílů pro montáž, kontrola PKO)

'ú Kontrola a přejímka ložisek a mostních závěrů 
Zhotovitel bude průběžně s objednatelem řešit technicko - organizační i odbornou 
problematiku ve výrobě a na stavbě.

III. DOBA PLNĚNÍ:
Termín plnění do 12/2019

IV. PODKLADY:
Předaná projektová dokumentace ve stupni PDPS

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY:
1. Cena dle zákona č. 526/90 Sb., sjednána dohodou smluvních stran, viz nabídka ze dne 

25.05.2018 ve výši:

Cena (bez DPH) 276.750,— Kč
DPH 58.117,50 Kč
Cena (s DPH) 334.867,50 Kč

2. Účtovány budou pouze skutečně provedené návštěvy stavby, případné laboratorní nebo 
polní zkoušky a vyžádaná jednání mimo rámec stavby.

3. Výkon občasného stavebního dozoru bude fakturován čtvrtletně.
4. Lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů.
5. Fakturování a placení se řídí Obchodním zákoníkem č. 513/91 Sb.
6. Zhotovitel fakturu doloží přílohou o docházce a prováděné činnosti. K navýšení ceny 

díla může dojít pouze dodatkem k této smlouvě na základě nových požadavků a změn 
předmětu díla uplatněných objednatelem.

2



VI. SANKCE:
1. Při nedodržení termínu zpracování díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny prací za každý den prodlení.
2. Při prodlení v placení faktury zaplatí objednatel smluvní straně pokutu, jejíž výše bude 

0,2 % z dlužné částky za každý prodlení. Termínem úhrady faktury se rozumí termín 
odepsání částky z účtu objednatele.

3. V souladu s obchodním zákoníkem se zhotovitel k plnění dohodnutých smluvních pokut 
a sankcí výslovně zavazuje a uhradí je v termínu 15-ti dnů ode dne obdržení písemného 
vyzvání. V případě, že tento termín nebude dodržen, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. MÍSTO PLNĚNÍ:
Ostrava, místo výroby mostních závěrů.

VIII DALŠÍ UJEDNÁNÍ:
1. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují k předmětu 
díla.

2. Zhotovitel je oprávněn ke vstupu na staveniště a do výrobních prostor výrobce OK, 
k nahlížení do stavebního deníku a provádění zápisů do výrobních deníků OK.

3. Objednatel zajistí, aby byla zhotoviteli na jeho vyžádání poskytnuta dokumentace 
nezbytná pro výkon stavebního dozoru.

4. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě 
v přeměnu této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této 
smlouvy plynoucí na likvidátora, nebo nástupnický právní subjekt.

IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:
1. V případě stoma smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli vzniklou škodu včetně 

ušlého zisku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po podpisu odpovědnými 
zástupci smluvních stran obdrží 1 zhotovitel a 2 objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy prostudovaly a prohlašují, že tato smlouva 
je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají 
dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy“.

4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo 
tyto informace nepoužijí pro jiné účely.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3



r

6. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
§ 2 odst. 1, registrovaná v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České 
republiky.

OBJEDNATEL : ZHOTOVITEL :

V Ostravě dne : 21. BE. 2018 V Brně dne : Ů.Q -

4


